15

Yusuf al-Qardhawi atau Yusuf Abdullah al-Qardhawi

yang dilahirkan di desa Shafat at-Turab, Mahallah al-Kubra Negeri

Garbiah Mesir pada pada 9 September 1926 M
1617

bertepatan dengan

1344 H
18

tepatnya lahir pada hari kamis 2 Rabi‘ul Awwal 1344 H, beliau

merupakan anak dari ayah dan ibu yang taat agama.
19

Ayahnya bernama

al-Qardhawi bin Al-Hajj bin Muqaffa dan ibunya bernama Fatimah Al-

Haddad.
20

Yusuf al-Qardhawi telah menyelesaikan hafalan al-Qurannya ketika

beliau berumur 10 tahun.